
Tabla J3. Actividades en las que emplea el tiempo libre
En general, ¿en qué suele emplear su tiempo libre?

Hacer Ir a dar una vuelta, Salir a campo, Ver la 
deporte un paseo ir de excursión televisión

% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 37,0 (920) 71,3 (1.771) 36,0 (894) 70,0 (1.738)

Ideología

Izquierda 1-2 47,5 (114) 69,2 (166) 46,3 (111) 61,3 (147)

3-4 40,6 (258) 71,0 (451) 37,5 (238) 69,0 (438)

5 42,2 (222) 73,2 (385) 40,7 (214) 72,6 (382)

6 37,3 (75) 66,2 (133) 34,8 (70) 66,2 (133)

7-8 30,2 (78) 72,9 (188) 30,2 (78) 72,1 (186)

Derecha 9-10 27,1 (19) 77,1 (54) 22,9 (16) 67,1 (47)

N.S. 21,8 (57) 74,3 (194) 27,6 (72) 74,7 (195)

N.C. 33,1 (97) 68,3 (200) 32,4 (95) 71,7 (210)

Recuerdo de voto

PP 32,5 (174) 71,0 (380) 29,2 (156) 69,7 (373)

PSOE 33,1 (177) 74,5 (398) 36,7 (196) 72,8 (389)

IU/ICV 48,4 (74) 71,2 (109) 49,0 (75) 63,4 (97)

UPyD 44,4 (20) 71,1 (32) 48,9 (22) 62,2 (28)

CiU 41,5 (22) 66,0 (35) 47,2 (25) 73,6 (39)

Otros partidos 47,2 (83) 68,8 (121) 40,9 (72) 66,5 (117)

No tenía edad 62,7 (64) 71,6 (73) 36,3 (37) 67,6 (69)

En blanco 58,8 (20) 76,5 (26) 44,1 (15) 61,8 (21)

No votó 39,6 (162) 68,0 (278) 38,9 (159) 70,7 (289)

No recuerda 27,7 (39) 69,5 (98) 29,8 (42) 71,6 (101)

N.C. 28,1 (85) 73,2 (221) 31,5 (95) 71,2 (215)

Religión

Creyente practicante 24,6 (78) 77,9 (247) 28,4 (90) 76,0 (241)

Creyente no practicante 33,8 (494) 71,3 (1.041) 35,0 (511) 73,2 (1.069)

Ateo/a, no creyente 50,9 (322) 69,8 (441) 42,6 (269) 62,2 (393)

N.C. 35,1 (26) 56,8 (42) 32,4 (24) 47,3 (35)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 33,6 (176) 71,0 (372) 35,7 (187) 73,3 (384)

Ciudad mediana 38,4 (368) 71,8 (688) 37,9 (363) 70,3 (673)

Ciudad grande 37,9 (282) 71,5 (533) 34,2 (255) 71,1 (530)

Gran núcleo urbano 36,6 (94) 69,3 (178) 34,6 (89) 58,8 (151)

Fuente: CIS, Barómetro de junio 2015, estudio 3.101.

Nota: Pregunta multirrespuesta, el/la entrevistador/a ha marcado todas las respuestas mencionadas por la persona entrevistada. El por-
centaje de cada categoría corresponde con todas las respuestas mencionadas en esa categoría. Para una mejor lectura de los resultados,
se presentan solo las ocho actividades más nombradas.
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